Explicunt tituli libro  
rum et capitulorum Bar/  
tholomei anglici s' p'pria  
tibus rerum.

# Nomina autorū

## Autores quorum

Scripta hic tractant sunt hi.

Augustinus  
Adamantius  
Alcuinus  
Ambrosius  
Anselmus  
Basilus  
Beda  
Bernardus  
Cyprianus  
Crisostomus  
Damascus  
Damascenus  
Dionysius  
Elicius  
Eusebius  
Epicras  
Fulgentius  
Gregorius  
Hilbertus  
Haymo  
Jerominus  
Isidorus  
Innocentius  
Leo papa  
Michael scotus  
Nazarus  
Origenes  
Orosius  
Petrus  
Pamphilus  
Patricius  
Rabanus  
Rupertus linconiensis  
Richardus de san. vic.  
Symon corin.  
Stephanus

Strabus  
Interpres autē hi sunt  
autores  
Aristoteles  
Aviceñ.  
Auerrois  
Algazel  
Apollonius  
Alfredus anglicus  
Asclepides magus  
Boecius  
Cicero  
Catho  
Constantinus medicus  
Demosthenes  
Democritus  
Dyascozides  
Donatus grāmaticus  
Erachitus  
Epitimus  
Enclides  
Egidius medicus  
Galienus medicus  
Gali medicus  
Jorat caldeus  
Jpartus  
Juuenalis  
Johannicus  
Kalixtus grecus sine atlx/  
mensis  
Leucippus  
Macrobius  
Marcianus  
Mercurius  
Miselat astrologus  
Pinus delphicus  
Quidius  
Quibafius medicus  
Papias  
Plato  
Physiologus

Platearius medicus  
Plautus medicus  
Persius  
Plinius iunior  
Priscianus  
Pythagoras  
Plotinus  
Rasis  
Rufus medicus  
Salustius  
Salernitanus  
Scipio africanus  
Secundus philosophus  
Seneca  
Solinus  
Symonides  
Termegistus  
Theophrastus  
Titus huius  
Tullius  
Theophilus de vrinis  
Pitriomenus  
Varro  
Virgilius  
Viguntio pisanus  
Guilhelmus contes  
Ipcras  
Iaac  
Zeno  
Zoroastes magus  
Albumazar

Istorum et multoz alio-  
rum in istis libellis verba in  
diuersis locis summam z  
breuiter recitantur vt pate-  
re potest diligenter intuen-  
ti.

Explicit tabula generalis.

**Prohemium de proprietatibus reru fratris Bartholomei anglici ordinis fratrum minorum: feliciter incipit.**

**Wm pro**

rietates reru sequitur substantias: hinc distinctionem et ordinem substantiarum / erit ordo et distinctio

proprietatum. de quibus adiutorio diuino est presens opusculum compilatum. vtile mihi et forsitan alijs que naturas rerum et proprietates: per sanctorum libros necnon et philosophorum dispersas non cognouerunt ad intelligenda enigmata scripturarum: que sub symbolis et figuris proprietatum rerum naturalium et artificialium a spiritus sancto sunt tradite et velate / que ad modum ostendit beatus Dionysius in hierarchia angelica circa principium dicens: Non est aliter nobis possibile lucere diuinum radium / nisi varietate sacrorum velaminum anagogice circueletum. quoniam impossibile est animo nostro / ad immateriali celestium hierarchiarum ascendere contemplationem: nisi ea que sunt in ipsum est materialia manuductione utatur et cetera. quasi diceret. Non potest animus noster ad inuisibilem contemplationem ascendere: nisi per visibilem considerationem dirigat. Inuisibilia enim dei: per ea que facta sunt intellecta conspiciuntur. ut dicit apostolus. Et ideo theologia prouide sacris et poeticis informationibus vsa est. ut et rerum visibilium similitudinibus: allegorice locutiones et mystici intellectus transumptos forment: et sic carnalibus et visibilibus spiritualia et inuisibilia coaptentur. Huius rei gratia presens officio opusculum ad edificationem tomus domini / que est deus gloriosus sublimis et benedictus in secula seculorum. In quo agitur de quibusdam proprietatibus rerum naturalium. quarum alia est incorporea: alia corporea. Et primo de proprietatibus substantie incorporee / hinc sui differentias: quarum alia est corpo-